






MATA KULIAH :  KLIMATOLOGI PERTANIAN  SEMESTER II SEBELUM UTS KELAS SPKS H

IR.ABDUL MU'IN, MP
Hutan dan Perubahan Iklim. Alasan mempelajari iklim 

dan hubungan iklim dengan produksi tanaman

IR.ABDUL MU'IN, MP

Manfaat mempelajari iklim, Faktor2 yang mempengaruhi 

pertumbuhan dan produksi tanaman, Batasan pengertian 

Klimatologi Pertanian

2 22/02/2023 13 IR.ABDUL MU'IN, MP
Atmofer, Karakter masing-masing lapisan  dan dasar 

penyusunannya

3 01/03/2023 10 IR.ABDUL MU'IN, MP

Klasifikasi iklim dan manfaatnya. Klasifikasi iklim 

berdasarkan temperatur, Klasifikasi menurut Klages dan 

Koppen.

4 08/03/2023 13 IR.ABDUL MU'IN, MP

Klasifikasi iklim berdasarkan curah hujan menurut 

metode Mohr dan Schmid Ferguson serta cara 

menentukannya (praktek)

5 15/03/2023 9 IR.ABDUL MU'IN, MP

Menyelesaikan tugas menentukan klasifikasi iklim dan 

menentukan jenis tanaman yang cocok (khususnya kelapa 

sawit)

6 29/03/2023 11 IR.ABDUL MU'IN, MP
Pengelolaan iklim di Indonesia dan macam-macam teknik 

agribisnis yg dapat diterapkan 

MATA KULIAH :  KLIMATOLOGI PERTANIAN  SEMESTER II SETELAH UTS KELAS SPKS H

1 17/04/2023 12 IR.ABDUL MU'IN, MP

Mengetahui hubungan iklim dan komponen pertanian 

meliputi Tanah, Tanaman, Hama dan penyakit, dan 

Produksi pasca panen.

2 24/04/2023 11 IR.ABDUL MU'IN, MP
Pengaruh unsur-unsur iklim (curah hujan, radiasi 

matahari, temperatur, kelembapan)

3 08/05/2023 10 IR.ABDUL MU'IN, MP

Peranan Ilmu iklim bagi pertanaman kelapa sawit 

Hubungan kegiatan Pengelolaan Pertanaman Kelapa 

Sawit dengan peranan iklim pada masa kini.

IR.ABDUL MU'IN, MP
Pengaruh defisit air terhadap produksi kelapa sawi dan 

ccara menghitung devisit air tahunan

IR.ABDUL MU'IN, MP
Praktek analisis devisit air tahunan dan cara mengambil 

kesimpulan dari hasil perhitungan tersebut

IR.ABDUL MU'IN, MP
Global warming, faktor-faktor yang mempengaruhi dan 

dampak dampak yg diakibatkan.

IR.ABDUL MU'IN, MP Iklim mikro. Mitigasi dan adaptasi.
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5 22/05/2023 8

4 15/05/2023 10

NAMA DOSEN SUB BAHAN MATERI KEJADIAN
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NAMA DOSEN SUB BAHAN MATERI KEJADIAN

1 15/02/2023 12

DAFTAR HADIR DOSEN

NO



MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

MATA KULIAH : Klimatologi Pertanian SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Abdul Mu'in, MP.

Kelas : SPKS H

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Jumlah Pertemuan

15/02/2023 22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 29/03/2023 17/04/2023 24/04/2023 08/05/2023 15/05/2023 22/05/2023

1 2022 23879 SPKS H Ivandy Christiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

2 2022 23880 SPKS H Tony Wenata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

3 2022 23938 SPKS H Begawan Tirta Agung 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

4 2022 23939 SPKS H Calvin Adinata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

5 2022 23940 SPKS H Davin Purnomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

6 2022 23941 SPKS H Frasetio Lexono Sadewo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

7 2022 23942 SPKS H Sandi Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

8 2022 23943 SPKS H Steven 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

9 2022 23944 SPKS H Steven Chandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

10 2022 23962 SPKS H Miell Sandra 1 1 1 1 1 5

11 2022 23963 SPKS H Hangga Tata Dianto 1 1 1 1 1 1 6

12 2022 23964 SPKS H Reybi Obrian Laju Pratama 1 1 1 3

13 2022 23965 SPKS H Zakaria Advento 1 1 2

14 2022 24026 SPKS H Rafy Atala Arifin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

               Mengetahui Dosen Pengasuh : 12 13 10 13 9 11 12 11 10 10 8 0 0 0 0

No No. MHS Nama



KELAS : H

No Nama Nilai

1 2022 23879 SPKS H Ivandy Christiawan A

2 2022 23880 SPKS H Tony Wenata B

3 2022 23938 SPKS H Begawan Tirta Agung B

4 2022 23939 SPKS H Calvin Adinata A

5 2022 23940 SPKS H Davin Purnomo A

6 2022 23941 SPKS H Frasetio Lexono Sadewo B

7 2022 23942 SPKS H Sandi Irawan C

8 2022 23943 SPKS H Steven B

9 2022 23944 SPKS H Steven Chandra A

10 2022 23962 SPKS H Miell Sandra

11 2022 23963 SPKS H Hangga Tata Dianto

12 2022 23964 SPKS H Reybi Obrian Laju Pratama

13 2022 23965 SPKS H Zakaria Advento

14 2022 24026 SPKS H Rafi Atala Arifin A

Mengetahui Dosen Penguji

Ir. Abdul Muin, MP

DAFTAR NILAI KLIMATOLOGI PERTANIAN
MAHASISWA SEMESTER II T.A. 2022/2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No. MHS
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